
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 056/2011                                      PROCESSO ADM. Nº. 2011/041318 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de brinquedos para trabalhar a motricidade 
global das crianças dos CREIS e Escolas de Educação Infantil. 
ABERTURA DIA: 11/10/2011                                                                       HORÁRIO:  09:00 horas 

 
A Secretaria de Educação e Cultura do município de João Pessoa através da Pregoeira, Gláucia Kaline 
A. da Fonseca Carvalho nomeado pela Portaria nº 1519/2011 do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, em especial as empresas que 
adquiriram o Edital da referida Licitação, que decide REMARCAR  o certame para o dia 11/10/2011 
ás 09:00 horas no Auditório do Centro Administrativo Municipal, situado à Av. Diógenes 
Chianca, 1777, Água Fria - João Pessoa / PB, em virtude dos QUESTIONAMENTOS  levantados 
pela Empresa LBT – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA . Ato 
continuo informamos que novo Edital estará disponível  a partir do dia 22/09/2011. Cópia a ser 
adquirida mediante preenchimento de protocolo solicitado através do e-mail: 
cslsedecjp@yahoo.com.br. Atendimento Externo da Comissão: 08h:00m as 12h:00m. Informações 
pelo Fone: (083) 3218-9255. 

 
João Pessoa, 16 de setembro de 2011. 

 
 

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho 
Pregoeira da CSL/SEDEC 

 


